software, serviço de instalação, configuração, ativação, migração de processos,
suporte técnico, tratamentos e atualização. 
FINALIDADE: Atendimento da demanda interna. 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da publicação. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.546.640,00 (um milhão, quinhentos e quarenta
e seis mil, seiscentos e quarenta reais).
HOMOLOGADO  PELO  DIRETOR  PRESIDENTE,  SR.  JACSON
CARVALHO  LEITE,  em:  06/12/2016.  PE  nº  047/2016.  Declaração  de
Disponibilidade Financeira nº 138/2016.  SPI nº 14.379.772-4

117325/2016

116587/2016

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

[...]

FINALIDADE:
Atendimento às necessidades de atualização e de expansão da capacidade
de processamento da plataforma mainframe, adequando-a às necessidades
atuais permitindo sua manutenção em condições técnicas adequadas à sua
importância. VALOR GLOBAL: R$ 6.850.000,00 (seis milhões, oitocentos
e cinquenta mil reais). AUTORIZADO PELO DIRETOR PRESIDENTE:
Em 22/12/2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2017

PROCESSO Nº: 14.306.106-0

CONTRATANTE: Ministério Público do Estado do Paraná – MPPR
CNPJ Nº 77.996.312/0001-21

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e

[...]

Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina –
APPA
CNPJ Nº 79.621.439/0001-91

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 77.046.951/0001-26

OBJETO: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação.

VALOR: R$ 3.744.022,60 (três milhões, setecentos e quarenta e
quatro  mil,  vinte  e  dois  reais  e  sessenta  centavos),
limitados ao valor do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Continuidade de Prestação de Serviços.

VIGÊNCIA: De 01/01/2017 até 31/12/2017.

ASSINATURA: Luiz  Henrique  Tessutti  Dividino,  Diretor  Presidente
em 20/12/2016.

[...]

Coordenação da Região Metropolitana  de Curitiba -
COMEC
CNPJ Nº 07.820.337/0001-94

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 77.046.951/0001-26

OBJETO: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação.

VALOR: R$ 31.887,92 (trinta e um mil, oitocentos e oitenta e
sete  reais  e  noventa  e  dois  centavos),  limitados  ao
valor do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Continuidade de Prestação de Serviços.

VIGÊNCIA: De 01/01/2017 até 31/12/2017.

ASSINATURA: Omar Akel, Diretor Presidente em 19/12/2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2017

[...]

Controladoria Geral do Estado – CGE
CNPJ Nº 19.507.673/0001-60

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 77.046.951/0001-26

OBJETO: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação.

VALOR: R$ 339.341,04 (trezentos e trinta e nove mil, trezentos
e quarenta e um reais e quatro centavos), limitados ao
valor do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Continuidade de Prestação de Serviços.

VIGÊNCIA: De 01/01/2017 até 31/12/2017.

ASSINATURA: Carlos  Eduardo  de  Moura,  Controlador  Geral  do
Estado em 15/12/2016.

[...]

Paraná Previdência – PR-PREV
CNPJ Nº 03.165.607/0001-10

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 77.046.951/0001-26

OBJETO: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação.

VALOR: R$ 3.800.000,00 (Três milhões e oitocentos mil reais),
limitado ao valor do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Continuidade de Prestação de Serviços.

VIGÊNCIA: De 01/01/2017 até 31/12/2017.

ASSINATURA: Rafael  Iatauro,  Diretor  Presidente  e  José  Maria  de
Paula  Correia,  Diretor  de  Administração  em